Diário Oficial Eletrônico  n. 10.873 28 de junho de 2022 Página 93

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 38/2022 – SAD/CGE
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/CGE/2022, PARA PROVIMENTO EM CARGO DE AUDITOR DO

ESTADO, DO QUADRO DE PESSOAL DA CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o
disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/CGE, de 22 de fevereiro de 2022, homologa o Concurso Público de Provas e
Títulos – SAD/CGE/2022, para provimento em cargo de Auditor do Estado, do quadro da Controladoria-Geral do
Estado de Mato Grosso do Sul, cuja classificação final foi divulgada por meio Edital n. 37/2022 - SAD/CGE/2022,
de 27 de junho de 2022, observando-se que:

1. O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos - SAD/CGE/2022 será de 2 (dois) anos,
contados a partir da data da publicação do presente Edital de homologação no Diário Oficial Eletrônico, podendo
ser prorrogado, uma única vez, por igual período, exclusivamente por conveniência da Administração Estadual.

2. A homologação do Concurso Público não obsta o prosseguimento da Investigação Social, a qual se
estenderá até que seja ultimada a nomeação do candidato.

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE JUNHO DE 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado.

EDITAL n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/APC
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO
DA CATEGORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO

GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições, torna
pública, a convocação dos candidatos relacionados no Anexo único a este Edital, nomeados através Decreto
“P” n. 663, de 24 de junho de 2022, publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.871 de 27 de junho de 2022,
para APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E COMPROVAÇÃO DE REQUISITOS, JURAMENTO, POSSE E ESCOLHA DE
VAGAS, observadas as normas e procedimentos abaixo:

1 - Da Inspeção Médica:
1.1 – A inspeção Médica, prevista no inciso VII, do Art. 67 da Lei Complementar n° 114 de 19 de dezembro
de 2005, será comprovada mediante utilização do resultado da avaliação médico-odontológica, Fase III do
Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEJUSP/CGP/APC, divulgada por meio do Edital n. 24/2022 – SAD/
SEJUSP/CGP/APC de 24 de fevereiro de 2022, conforme previsão do §4° do Art. 67 da mesma lei.

2 – Da apresentação de documentos e comprovação de requisitos:
          2.1 – Do local, data e horário:

Local:  Gabinete da Coordenadoria-Geral de Perícias - Av. Sen. Filinto Müler, 1530 - Vila Ipiranga,
Campo Grande - MS, 79074-460
Data: 01 de julho de 2022 - sexta-feira
Horário: as 15h00

2.2. Os candidatos deverão comparecer para a Apresentação de Documentos e Comprovação de
Requisitos data e local mencionados no item anterior, onde apresentará o original e 1 (um) fotocópia
dos seguintes documentos:
a) Carteira de Identidade (RG);
b) Título de Eleitor;
c) Certidão Quitação Eleitoral;
d) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
e) Cadastramento no PIS/PASEP;
f) Certidão de Nascimento ou de Casamento;
g) Certidão de Nascimento dos filhos, quando couber;
h) Cadastro de Pessoa Física – CPF do cônjuge e dos dependentes, quando houver;
i) Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página onde consta o número, a identificação do
trabalhador e a foto);
j) comprovante de Residência (conta de água, luz ou telefone fixo);
k) comprovante de nível de escolaridade exigido para o exercício do cargo, devendo ser apresentado
o Diploma e Histórico Escolar (cópias), devidamente registrado ou certificado/declaração de conclusão
de curso de nível superior (cópia), expedidos por Instituição de Ensino Superior, reconhecida pelo MEC;